
 

❖幹事報告         幹事 髙柳 恵造 

7 月の例会スケジュール 

7/3 会長所信表明 

7/10 総会・入会式・クラブ協議会 

7/17 休会 

7/24 会長幹事歓送迎会 

7/31 休会 

7 月 18 日(金) 3 部門合同セミナー 

7 月 25 日(金) 職業奉仕部門セミナー 

8 月 9 日（土）米山記念奨学部門セミナー 

 

 

 

 

女性会員、若い会員を増強していこうという事と、ポリ

オの根絶運動です。優先事項の 2 つ目の柱としましては

参加者の基盤を広げるということを熊木ガバナーは掲

げております。そして三つ目の柱は、参加者の積極的な

関わりを促すといとです。先ほど申し上げました女性会

員または若い会員のフォローをしっかりとベテラン会

員がしていただきたいということであります。四つ目の

柱といたしましては、適応力を高めるということです。

どのようなことかと申しますと、革新変革から進化への

必要性を会員に理解してもらうということです。 

 ロータリークラブに入会し、年会費をご負担いただい

ている以上、やはり活動の基本は「仲間づくり」にある

と私は考えております。月に 2 回の昼例会、そして月 1

回の夜間例会では、ぜひ「今日はロータリーの仲間と昼

食（夕食）を楽しもう」という感覚をお持ちいただけれ

ばと思います。そうした気軽な気持ちの積み重ねが、1

年間を通じて“楽しく温かいクラブづくり”へとつなが

っていくと確信しております。皆さんが「また例会に参

加したい」「あの場が心地いい」と感じていただけるよ

うな場づくり、言うなれば自宅のサロンのようにリラッ

クスできる例会、それが私がこの 1 年目指したいロータ

リークラブの理想像です。 

 

❖バッジ交換 

❖出席・ニコニコ報告    藤原 忠由委員長 

稲川 和成 皆様一年間よろしくお願い申し上げます。 
髙柳 恵造 新年度宜しくお願い致します。 
磯  利昭 稲川高柳年度一年間宜しくお願いします。 
上地龍之介 稲川会長高柳幹事 1 年間よろしくお願いい

たします。 
大杉 能弘 稲川会長高柳幹事年度のスタートを祝し

て 1 年間宜しくお願いします。 
奥富 精一 稲川会長高柳幹事一年間よろしくお願い

いたします。 
切通 勇次 稲川会長高柳幹事 1 年間よろしくお願いし

ます。 
車谷 隆徳 新年度スタートおめでとうサングラスで

失礼します。 
小林  忠 稲川会長高柳幹事 1 年間お世話になりま

す。宜しくお願いします。 
須田  清 稲川年度は国際ロータリー創立 120 周年

の記念すべき年度です。1 年間ご健勝でご
活躍下さい。 

田中 一任 稲川会長高柳幹事 1 年間よろしくお願いし
ます。 

並木 幸治 稲川高柳年度スタート誠におめでとうご
ざいます。 

藤原 忠由 稲川会長高柳幹事 1 年間よろしくお願い致
します。 

増田  徹 会長幹事 1 年間宜しくお願いします。 
森川 昌紀 稲川さん高柳さん 1 年間宜しくお願いしま

す。 
森川 昌紀 島崎清美さんようこそ！ 
森田 康之 稲川会長高柳幹事 1 年間よろしく。 
 

17 口 ２8，０００円 累計 ２8，０００円 
 
 

❖会長所信表明          稲川 和成 

 

 

 

 

 

 

 

まず既にご存知かと思いますが、RI 会長が突然辞退さ

れました。そして、フランチェスコ・アレッツォ氏（イタ

リア、ラグーザ・ロータリークラブ所属）が、2025-26 年

度国際ロータリー会長として理事会により選出されまし

た。アレッツォ氏は 7 月 1 日に会長に就任します。「よい

ことのために手を取りあおう」はそのまま継承されます。 

去年 50 周年という大きな節目を迎えました。新たなる

1 年目のスタートだと私は思っております。 50 年とい

う歴史の伝統と文化、重さをかみしめながら新たな第一

歩を踏み出していくのが私の年度だと思っております。

地区の優先事項が全部で 4 つございます。 まず 1 つ目 

の柱は、より大きなインパクトをもたらすということを 

掲げております。 具体的に申しますと、会員増強、特に 

 

 

https://brandcenter.rotary.org/ja-jp/our-brand/brand-elements/voice-and-messaging/annual-ri-presidential-message
https://brandcenter.rotary.org/ja-jp/our-brand/brand-elements/voice-and-messaging/annual-ri-presidential-message

